گزارش

"حکمت اسلامیہ"، تصوف کے موضوع پر ایک اعلیٰ و منفرد تصنیف ہے۔ اسے علامہ محمد عبدالقدیر صدیقی نے تحریر کیا تھا اور یہ جامعہ عثمانیہ حیدرآباد دکن کے شعبہ دینیات کے زیر اہتمام سنہ ۱۳۴۷ ہجری، مطابق سنہ ۱۹۲۹ عیسوی میں شائع ہوئی تھی۔ اس کتاب کو جامعہ عثمانیہ نے اولاً نصابی کتاب کا درجہ دیا۔ اور پھر اس کے بعد بھارت کی کئی جامعات میں یہ بطور درسی کتاب شامل ہوتی رہی۔ اب یہ پاکستان کی جامعات کے نصابات میں بھی شامل ہے۔

مولانا محمد عبدالقدیر صدیقی رحمۃ اللہ علیہ، (۱۸۷۱ء - ۱۹۶۲ء) کا تعلق حیدرآباد دکن، انڈیا سے ہے۔